КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2023 года                                                                                                 № 81/12

Об утверждении Программы приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования –

городской округ город Касимов Рязанской области,
на 2024–2026 годы

        Рассмотрев   обращение  главы  администрации муниципального  образования –
городской округ город Касимов Рязанской области  от 24.10.2023   № 01-30/2119,
в   соответствии  с   Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ   «О приватизации государственного
и муниципального имущества», Положением о порядке управления и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в   муниципальной  собственности  муниципального
образования – городской округ город Касимов Рязанской области, утвержденным
решением Касимовской городской Думы  от 21.10.2011 № 103/14, руководствуясь
Уставом  муниципального образования – городской округ город  Касимов Рязанской
области, Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  Программу  приватизации  имущества,  находящегося
в  собственности  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области,  на  2024–2026  годы,  согласно  приложению  к  настоящему
решению.

2. Настоящее вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на  постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  муниципальной  собственности
и развитию предпринимательства (Р.С. Шабалин).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы            А.В. Балашов

Приложение
 к решению Касимовской городской Думы

от 30.11.2023 № 81/12

Программа приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области, на 2024–2026 годы

№
п/п

Наименование объекта
(назначение)

Адрес Технические характеристики Предполагаемые
сроки

приватизации

Прогноз объемов
поступлений в бюджет

муниципального
образования

(тыс.руб.)
1 Помещение, назначение - нежилое, 1

этаж, общей площадью 17 кв. м, К№
62:26:0010103:905

Рязанская область,
г. Касимов, мкр.
Приокский, д. 13,
Н

Помещение не используется, находится в
пятиэтажном многоквартирном доме на
первом этаже.
Вход отдельный. Оконный проем
отсутствует. Имеется возможность
подключения к водоснабжению,
теплоснабжению, электроснабжению,
канализации. Транспортная доступность
хорошая

2024 год 1 000

2 Помещение, назначение - нежилое, 1
этаж, общей площадью 38,9 кв. м, К№
62:26:0010201:1672

Рязанская область,
г. Касимов, ул.
Затонная, д. 13

Помещение не используется, находится в
пятиэтажном многоквартирном доме на
первом этаже.
Вход отдельный. Имеется электроснабжение,
теплоснабжение, водоснабжение,
канализация. Транспортная доступность
хорошая.

2025 год 1 000

3 Здание нежилое, общей площадью
735,2 кв. м, К№ 62:26:0011301:132

Рязанская
область,
г. Касимов,
 ул. Лесок,
д. 1-б

Одноэтажное,  нежилое  здание,  стены
крупнопанельные,  фундамент  —
бетонные  блоки,  перекрытия  —
бетонные,  крыша  —  шифер,  полы
бетонные.  Имеется  возможность
подключения  к  электроснабжению  и
газоснабжению,  транспортная
доступность хорошая.

2026 год 1 000